terim alijs naturali eam morte obijisse dicentibus, alijs diuersum affirmantibus, sui eam sepulturæ tradiderunt.

*Attende mi-
raculum.*

Porrò cùm hoc modo immane facinus semper terna obliuione deletum existimarent, Dominus, vt cædes illius cunctis innotesceret, cælestibus eam miraculis continuò illustravit. Humi pars illa, vbi interempta est, in candidos lapillos versa est; & cù quidā pio deuotionis studio ducti de terra illa domum secū asportarent, eā posteā in gemmas mutatā mirati sunt. Quod nē quis fabulosum existimet, auctor ipse, qui sanctissimæ huius virginis vitam martyriumq; conscripsit, se & proprijs oculis gemmas vidisse atq; manibus tractasse testatur. Quin etiam & aqua illa, quæ reliquias spiritus eius suffocauit, nequaquam virtutis expers fuit. Quotquot enim vel febribus vexati, vel alijs afflicti morbis, eam biberunt, repente sanitatis beneficium illius meritis se adeptos lætati sūt. Pari virtute & monumentum eius illustratum fuit; quod uno aut altero ex pluribus miraculo cōfirmasse sufficiat.

*Item ad se-
pulcrum eius*

Pater filium à primis nativitatis annis cōtra-
Etum, eò attulit. Nomen puerο Algотus erat; qui post vota precesque sospes cum patre domū abscessit. Fœmina quædam omni membrorum officio similiter destituta, nouem annis ad fores monasterij S. Trudonis frustrà (Diuina id agente prouidentia) sanitatem postulās iacuerat. Tú vero fama miraculorū, quæ ad Godeleuæ monumentū siebat excita, eò se deportari curauit; ibi q; oras paulò post suis pedib; læta domū rediit.

Anno Christi millesimo octogesimo octavo corpus eius apud Gestellam à Ratbodore No-

ni-

uiomensi & Tornacensi antistite eleuatum est 3.
 Kalend. Augusti. Filia verò Bertulphi ex vxore
 secunda, luminibus à natuitate orba, cùm aqua
 illa, quæ submersione eius & martyrij gloria ce-
 lebris habebatur, oculos lauisset, protin⁹ à per-
 petuis tenebris liberata est. Quod sanè benefi-
 ciū, vt grata memoria perpetuis temporibus ce-
 lebraretur, extruxit ibidem sacrarū virginū do-
 micilium, sub regula D. Benedicti militantium.
 In quo cœnobio, ipsi virginī Godeleuæ sacro,
 niueus eius cror, qui ex ore & naribus in sub-
 mersione emanauit, ad perpetuam rei memoria
 conseruatur.

Filia Bertulphi à natuitate cœcata natura.

VITA S. ILLIDI ARVERNORVM AN- *Vide Notas.*
 tifitis quarti; ex ea quæ extat apud Gregor. Tu- *C. Baro. In*
 ronens. Lib. de vita Patr. cap. 2. *Martyrolo-*
Roma.

B Illidius cum ab ipsa infanthia, vt mortifi- *7. Iulij.*
 catis mébris soli Christo vineret, diuer-
 feras abstinentiæ cruces sibi adhibuisset,
 tantam demùm, Domino largiente, vitæ sancti-
 moniam, tantaq; gratiarum charismata est asse-
 cutus, vt vñanimi omnium suffragio, Deo inspi- *Episcopus*
 rāte, ad Aruernæ Ecclesiæ Pontificalem Cathe- *creatur Ar-*
 dram sublimatus fit. Vndē factum est, vt fama *uernorum*
 virtutum eius, nō solum ipsos Aruerni territorij
 terminos vicinarumq; vrbiū fines adiret: verū
 etiā Treuerici Imperatoris aures attingeret.
 Cuius quidèm filia cum à spiritu immundo cor-
 recta grauiter vexaretur, & non inueniretur, à
 quo posset erui: ilicò beatum Illidiū directis ad
 eū pueris ad se euocauit. Quo potestati Regiæ ce-
 leriter se repræsētāte, ac venerabiliter admodū